INDICAÇÃO  Nº 002/2015

                                    Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

                                     Indico ao Poder Executivo Municipal, para que,

através do setor de obras, sejam feitas as limpezas e roçadas no Loteamento

1º de Maio na Linha Júlio de Castilhos, bem como pintura das pontes e das

faixas na pista de rolamento do asfalto da referida Linha.

               Roca Sales, 12 de fevereiro de 2015

                                                                                              Cleber Scottá

                                        Vereador

JUSTIFICATIVA

    O trecho da Linha Júlio de Castilhos mencionado

acima, está com a vegetação tomando conta da rua, o que representa perigo

aos cidadãos que por alí circulam, dificultando, por outro lado, a própria

passagem dos pedestres. Da mesma forma, faz-se necessária a pintura das

pontes e faixas, pois há um grande fluxo de automóveis.

                  Cleber Scottá

             Vereador